
 
 

Severská společnost Vás srdečně zve na  
 

besedu Michaelem Stanovským 
na téma 

Přeshraniční spolupráce při ochraně laponské krajiny 
 

ve středu 5. května 2010 od 17,30 hodin  
v domě Českého svazu VTS, Novotného lávka 5, Praha 1, sál 318 

 
Beseda s Michaelem Stanovským o norsko-finsko-ruské přeshraniční spolupráci při ochraně laponské 

krajiny a mokřadů v tzv. trilaterárním parku (Finsko, Norsko, Rusko).  
Doprovázeno promítáním diapozitivů z expedice do laponské divočiny Vätsäri a Kaldoaivi. 

 
Těšíme se na Vaši účast. 

Marta Janíková  Michael Stanovský 
předsedkyně Severské společnosti šéfredaktor Severských listů 

 
 

 

P o z v á n k a  n a  z á j e z d  
 

Švédská sekce Severské společnosti Vás srdečně zve  
 

na procházku po Švédském mostě v Dobřívi, okr. Rokycany 
 

v sobotu dne 15. května 2010 
 

V navrženém termínu zájezdu se v Dobřívi koná tradiční „Hamernický den“  
k připomenutí slavných železářských časů. 

 
Předpokládaná cena zájezdu je 150,- Kč (pouze doprava).  

Ostatní výdaje si hradí každý účastník sám.  
Odjezd autobusu je v 9:30 od stanice metra B „Stodůlky“, návrat v cca 16:30 tamtéž.  

Zájemci uhradí cenu zájezdu na valné hromadě. 
 

Dobřív má bohatou historii, od XV. stol. je známá železářskou výrobou, po které se dochovala významná 
technická památka – vodní hamr a díky zachovaným rázovitým roubeným chalupám, které jsou typické pro 

podbrdskou lidovou architekturu, byla prohlášena za vesnickou památkovou zónu.  
V obci se nachází pamětní síň herce Jindřicha Mošny.  

Od dob třicetileté války, kdy zdejší hamr využívali Švédové, je místní kamenný most zván Švédský.  
Na zpáteční cestě navštívíme hrad Žebrák nebo jinou pamětihodnost. 

 
Zájemci se mohou přihlásit buď na e-mail svedska.sekce@severskaspolecnost.cz  

nebo pomocí SMS na číslo 724 745 248  
do 8. května 2010 

 
Těšíme se na Vaši účast. 

Marta Janíková  Pavel Dobrovský 
předsedkyně Severské společnosti vedoucí Švédské sekce 

 
 


